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Këshilli i Rinisë dhe 
Sporteve në Rekjavik
ÍTR
Fríkirkjuvegur 11
101 Reykjavík  
Telefon: 510-6600 
Posta elektronike: itr@itr.is 
Faqja elektronike: www.itr.is

Një shërbim i programuar me kujdes për të kaluar 
sa më mirë  kohën e lirë, perbën një nga nevojat e 
kohës tonë. Ky shërbim duhet të jetë arenë e kohës 
së lirë, arsimimit, kulturës dhe  edukimit (mirërritjes), 
nën kujdesin e punonjësve të kualifikuar. Këshilli i 
Rinisë dhe Sporteve të Rekjavikut, luan një rol të 
rëndësishëm, duke zgjuar shpresat e njerëzve në 
lidhje me rritjen e nivelit të jetesës si dhe për një 
shoqëri sa më të sigurt. Ajo që njerëzit përfitojnë në 
aktivitetet e kohës së lirë, duhet të jetë krijuese si dhe 
të ofrojë kënaqësi, është pikërisht kjo që ka rëndësi 
për individin dhe shoqërinë. Puna e Këshillit të Rinisë 
dhe Sporteve të Rekjavikut (ÍTR) është e gjithanshme 
dhe e larmishme. Qytetarët e shfrytëzojnë më së miri 
këtë aktivitet dhe qëndra është përdorur gjatë vitit të 
kaluar me dashamirësi. Përpjekjet për të përmirësuar 
dhe zgjeruar shërbimin, kanë dhënë rezultat.  
Strategjia e ndjekur nga Këshilli i Rinisë dhe Sporteve, 
ka patur si qëllim pike së pari, të punuarit për grupe 
të veçanta individësh, por me arritjen e një drejtimi 
të mirë, një vlerësimi të koordinuar, gjithashtu të 
paraqitjes së rezultateve, bëhet më i thjeshtë analizimi 
i programit.
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Qëndrat për të kaluar 
kohën e lirë 
Në Rekjavik funksionojnë 5 qëndra që shërbejnë 
për kalimin e kohës së lirë: Ársel, Frostaskjól, 
Gufunesbær, Miðberg dhe Tónabær. Puna e këtyre 
qëndrave, shtrihet në fushën e kohës së lire të 
të gjithë qytetarëve, por theksi vihet në punën 
kushtuar të rinjve dhe fëmijëve. Qëndrat e kohës 
së lire, kujdesen për mbarëvajtjen dhe financimin e 
qëndrave shoqërore (félagmiðstöðvar) dhe qëndrave 
pas shkollore (frístundaheimila) nëpër zonat e tyre.  
Qëndrat shoqërore në Rekjavik janë 18, kurse qëndra 
pas shkollore janë 33. Janë bërë përmirësime në 
lidhje me faktin që, gjatë kohës së lirë të ofrohet një 
punë e shumëllojshme dhe interesante.  Një shërbim 
i programuar mirë dhe me kujdes për kalimin e kohës 
së lire, përbën një nevojë të kohës. 

Qëndrat shoqërore 
Qëndrat shoqërore shërbejnë si strehë që financohen 
nga komuna , në të cilat të rinjtë e moshave 13-16 
vjeç mund të kalojnë kohën e lire, pa përdorur alkool 
apo drogë. Qëllimi i qëndrave shoqërore është të 
inkurajojë pozitivisht proçesin e rritjes së të rinjve, 
t’i përgatitë ata të jenë më të pavarur si në punë 
ashtu dhe në marrëdheniet shoqërore. Gjithashtu këto 
qëndra synojnë të kualifikojnë të rinjtë, që të jenë në 
gjendje të përballojnë jetën e tyre. Puna e bërë në 
këto qëndra, konsiston në fuqizimin e aftësisë për të 
komunikuar si dhe në mbështetjen apo përkrahjen e 
mbajtjes së përgjegjësisë dhe pavarësisë së individit. 

Është një përpjekje për t’u ardhur në ndihmë nevojave 
të 13-16 vjeçarëve, për një punë shoqërore ndihmuese 
dhe shpërblyese. Në qëndrat shoqërore të Këshillit 
të Rinisë dhe Sporteve (ÍTR) i kushtohet rëndësi 
shumëllojshmërisë në punë si dhe gjetjes së atyre të 
rinjve që kanë nevojë për përkrahjen shoqërore.

Qëndrat pas shkollore
Ky system, që i shërben kalimit të kohës së lirë, ofron 
një shërbim të larmishëm pasi fëmijët e moshave 6 
deri në 9 vjeç përfundojnë mësimin e përditshëm në 
shkollat fillore. Këndvështrimi i këtyre strehave për 
kalimin e kohës së lire, është që, çdo individ të ketë 
mundësi të kënaqet dhe njëkohësisht të përfitojë nga 
ambienti i cili ofron ngrohtësi, siguri dhe respekt. 
Rëndësi i kushtohet zhvillimit të aftësive shoqërore, 
kjo nëpërmjet lojës dhe punës, që inkurajojnë të 
paturit respekt për veten, të tjerët dhe ambientin 
që rrethon. Këto streha të kalimit të kohës së lirë, 
përpiqen të vënë në funksion mënyra demokratike, të 
fuqizojnë mjeshtëritë e fëmijëve, në mënyrë që ata të 
kenë pikëpamje të pavarura si dhe të kenë influencë 
në ambientin që i rrethon. Gjithashtu është organizuar 
dhe shërbim i posaçëm lidhur me fëmijët që kanë 
nevoja specifike, në çdo strehë të kohës së lirë, kjo në 
bashkëpunim me prindërit, shkollën apo përfaqësuesit 
e tjerë të fëmijëve.
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Puna për kalimin e kohës 
së lirë në në qëndrën 
Gufunesbær 
Seminari lidhur me kalimin e kohës së lirë i organizuar 
nga Këshilli i Rinisë dhe Sporteve (ÍTR) është program 
zbavitës, që u ofrohet fëmijëve nga mosha 10 deri në 
12 vjeç pas përfundimit të orëve të mësimit.  Kështu 
ofrohet p.sh. shah, teatër, vallëzim e të tjera.

Pamje e përgjithshme mbi qëndrat e 
kalimit të kohës së lirë në Reykjavík

Ársel (Ingunnarskóli)
Qëndra për kalimin e kohës së lirë Ársel
Rofabær, 110 Reykjavík
Telefon: 567-1740
Posta elektronike: arsel@itr.is
Faqja elektronike: www.arsel.is
Qëndra për kalimin e kohës së lirë Fókus në 
Ingunnarskóla

Frostaskjól (100og1)
Qëndra për kalimin e kohës së lirë Frostaskjól
Frostaskjól 2, 107 Reykjavík
Telefon: 562-2120
Posta elektronike: frostaskjol@itr.is
Faqja elektronike: www.frostaskjol.is
Qëndra për kalimin e kohës së lirë 101 og 1 në 
Austurbæjarskóla

Qëndra për kalimin e kohës 
së lirë Gufunesbær
Gufunesvegur, 112 Reykjavík
Telefon: 520-2300
Posta elektronike: gufunes@gufunes.is
Faqja elektronike: www.gufunes.is
Qëndra për kalimin e kohës së lirë Engyn në Engjaskóla
Qëndra për kalimin e kohës së lirë Fjörgyn në Foldaskóla
Qëndra për kalimin e kohës së lirë Flógyn në Kjalarnesi
Qëndra për kalimin e kohës së lirë Frígyn në Víkurskóla
Qëndra për kalimin e kohës së lirë Græðgyn në Hamraskóla
Qëndra për kalimin e kohës së lirë Nagyn në Húsaskóla
Qëndra për kalimin e kohës së lirë Sængyn në Borgaskóla
Qëndra për kalimin e kohës së lirë Sigyn në Rimaskóla

Miðberg (Hólmasel)
Qëndra për kalimin e kohës së lirë Miðberg
Gerðuberg 1, 111 Reykjavík
Telefon: 557-3550
Posta elektronike: midberg@itr.is
Faqja elektronike: www.midberg.is

Qëndra për kalimin e kohës 
së lirë Tónabær 
Qëndra për kalimin e kohës së lirë Tónabær
Safamýri 28, 108 Reykjavík
Telefon: 510-8800
Posta elektronike: tonabaer@itr.is
Faqja elektronike: www.tonabaer.is
Qëndra për kalimin e kohës së lirë Bústaðir në Tunguveg
Qëndra për kalimin e kohës së lirë Þróttheimar Holtavegi 11
Qëndra për kalimin e kohës së lirë në Laugarlækjarskóla
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Pishinat
Këshilli i Rinisë dhe Sporteve të Rekjavikut (ÍTR) ka 
shtatë pishina. Në këtë lloj veprimtarie, duket qartë 
ajo pjesë e kulturës qytetare që i referohet kujdesit 
për shëndetin. Gjithashtu, bien në sy vlerat natyrore 
që fsheh uji i nxehtë dhe bëhet e mundur përdorimi i 
ujërave termale.  Rëndësi e veçantë i është kushtuar 
sigurisë së ofruar njerëzve, që vijnë në pishinë si dhe 
shfrytëzimit të herë pas hershme nga ana e personelit, 
e mundësisë për t’u praktikuar dhe arsimuar më tepër 
në çështjet e sigurisë. 

Árbæjarlaug Fylkisvegur
110 Reykjavík
Telefon: 510-7600 

Breiðholtslaug Austurberg
111 Reykjavík
Telefon: 557-5547 

Grafarvogslaug Dalhús
112 Reykjavík
Telefon: 510-4600

Kjalarneslaug / Grundarhverfi
116 Reykjavík
Telefon: 566 6879
 

Laugardalslaug Sundlaugarvegur
104 Reykjavík
Telefon: 553-4039

Sundhöllin Reykjavík Barónsstígur
101 Reykjavík
Telefon: 551-4059

Vesturbæjarlaug Hofsvallagata
107 Reykjavík
Telefon: 551-5004

Plazhi Nauthólsvík
Gjatë verës së vitit 2000 u vu bë përdorim një plazh 
i mrekullueshëm në Nauthólsvík. Aty shtrihet një 
bregdet masiv, me rërë të bardhë dhe plot me guacka 
deti. Buzë këtij bregdeti shtrihet një lagunë e bukur, 
e cila përshkohet në të njëjtën kohë me ujë të nxehtë 
dhe të ftohtë.
Plazhi Nauthólsvík është i hapur nga data 15 maj deri 
në datën 15 shtator, gjatë orëve 10.00 në mëngjes 
deri në 20:00 në mbrëmje. Në ambientet e plazhit, ka 
dhoma zhveshje dhe dushe në funksion të plazhistëve. 
Në plazh është gjithashtu e mundur të blihet diçka e 
lehtë dhe e shpejtë për të ngrënë. Në pjesën përballë 
vendit ku ofrohet ky shërbim, ndodhet dhe një pishinë 
e gjatë, e cila ka temperaturën 30°- 35°C.
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Punë gjatë kohës së verës
Gjatë kohës së verës Këshilli i Rinisë dhe Sporteve 
(ÍTR), ofron kurse të larmishme. Kurset e ofruara dhe 
programi i tyre rishikohen herë pas here dhe kihet 
parasysh çfarë nevojitet, për të siguruar pjesëmarrje 
nëpër kurse si dhe kombinimi i grupmoshave. 
Kjo punë hedh dritë pjesërisht në kurse të tjera 
që do të zhvillohen në verë. Programi i kurseve, 
favorizon pjesëmarrësit të bëjnë punë krijuese dhe 
interesante, si në ambientet e jashtme ashtu dhe ato 
të brendshme. Rëndësi e veçantë u vihet aktiviteteve 
që zhvillohen jashtë dhe lojërave të ndryshme.  Bëhen 
shëtitje rreth e rrotull, shkohet në pishinë, shkohet 
për lundrim , shëtitje buzë detit si dhe bëhen lojëra 
orientuese duke emërtuar diçka.   Nëse moti është 
i keq atëherë ka pajisje të mira për të luajtur në 
ambientet e brendshme. Është e mundur të zgjidhet 
midis kursit të plotë  ditor dhe atij të shkurtuar 
(gjysëm ditor).

Siglunes
Siglunes, Nauthólsvík 
Telefon: 551-3177
Posta elektronike: siglunes@itr.is
“Siglunes” është në të vërtetë një qëndër aventurash 
buzë detit në të cilën fëmijët e shkathët si dhe ata 
“çamarrokë” të kenë mundësi të gjejnë energjitë e tyre 
dhe dëshirën për aventurë gjatë kohës së verës. Në 
“Siglunes” zhvillohen kurse për lundrim apo pilotim, 
biçikleta për në mal, si dhe  aventura për fëmijë nga 
mosha 9 deri 15 vjeç. 

Pistat e skive në zonën e 
kryeqytetit
Fríkirkjuvegur 11
101 Reykjavík
Telefon: 530-3000 
Posta elektronike: skiði@skidasvaedi.id
Faqja elektronike: www.skidasvaedi.is

Hitt húsið
Pósthússtræti 3-5
101 Reykjavík  
Telefon: 520-4600 
Posta elektronike: hitthusid@hitthusid.is 
Faqja elektronike: www.hitthusid.is

”Hitt Húsið” është hapur në vitin 1991, pasi ishte 
aprovuar ideja e të mbështeturit gjatë kohës së lire 
të të rinjve të moshave 16 deri në 25 vjeç, nga ana 
e Këshillit të Rinisë dhe Sporteve të Rekjavikut (ÍTR). 
Fillimisht “Hitt Húsið” ishte i vendosur në vendin e 
vjetër, që shërbente për dëfrim, të kafenesë së quajtur 
“Þórskaffi” në Brautarholti dhe  kryesisht funksiononte 
si ambient vallëzimi për njerëzit e rinj. Mirëpo shumë 
shpejt u duk qartë që, të rinjtë kishin nevojë për 
ndihmë në aspektin e një pune cilësore dhe krijuese 
në  fushën artistike, kulturore dhe edukative. Qysh 
nga ajo kohë “Hitt Húsið” ka krijuar pak e nga pak 
imazhin e të qënit qëndër kulturore dhe informative. 
Pikërisht atje, u serviret të rinjve ndihmë dhe këshilla 
të shumëllojshme, p.sh. këshilla mbi faktin se si 
mundet të realizohen idetë në praktikë. 
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Parku familjar dhe 
zoologjik
Fjölskyldu-og húsdýragarðurinn
Hafrafell Engjavegur
104 Reykjavík
Telefon:  575-7800
Faqja elektronike: www.husdyragardur.is

Qëllimi i krijimit të “Fjölskyldugarðsins” (parkut 
familjar) është që t’u ofrojë familjarëve shërbime të 
formave të ndryshme, si dhe ndihmë  për të kaluar së 
bashku kohën e tyre të lirë. Konceptet që përshkojnë 
idenë e krijimit të këtij parku janë: shikoj, mësoj, 
jam dhe veproj. Në parkun familjar, i kushtohet 
rëndësi ambientit dhe bëhet ç’është e mundur për 
të shfrytëzuar edhe ambientin e brendshëm, duke 
e pasuruar atë me mjete të ndryshme si: makina 
elektrike dhe biçikleta. Ky park, është i mbushur 
me lojëra të shumëllojshme, shumicën e të cilave 
njerëzit duhet t’i përdorin vetë, duke patur parasysh 
grupmoshat.

Komiteti i të rinjve të 
Rekjavikut
Komiteti i të rinjve të Rekjavikut është një komision 
demokratik për të rinjtë deri në moshën 18 vjeçare, 
nëpërmjet të cilit ata venë në dukje interesat dhe 
paraqesin përfaqësuesit e tyre. Këtu lihet vend për t’u 
dëgjuar dhe përgjigjur çdo zëri, nevoje apo interesi të 
fëmijëve dhe të rinjve.

Komiteti i të rinjve të Rekjavikut ose Këshilli 
demokratik i të rinjve.
Këshilli i Rinisë dhe Sporteve të Rekjavikut (ÍTR), 
gjithmonë ka mbështetur Komitetin e të rinjve, në të 
gjitha zonat e qytetit, në ato raste kur bëhet fjalë për 
çështje apo diskutime mbi të rinjtë. Në këtë mënyrë, 
të rinjtë që nuk kanë mbushur moshën për të votuar, 
u jepet mundësia për të shprehur mendimet e tyre dhe 
zgjidhur problemet që u referohen moshës së re në 
qytet. Në komutetin e të rinjve të Rekjavikut, marrin 
pjesë përfaqësues nga të gjitha komitetet e tjera të 
të rinjve në qytet. Komiteti i të rinjve të Rekjavikut, 
paraqet çdo vit propozimet e të rinjve, pranë pushtetit 
lokal. Këto propozime të cilat u referohen të rinjve, 
mbahen parasysh edhe në përgatitjen e planeve të 
punës dhe atyre financiare të Këshillit të Rinisë dhe 
Sporteve të Rekjavikut (ÍTR).

Komiteti i nxënësve të 
shkollave fillore 
Komiteti i nxënësve del nga zgjedhjet demokratike 
të përfaqësuesve  të nxënësve dhe shërben për të 
drejtuar punën shoqërore në shkollë.  Komiteti  i 
nxënësve luan rolin e këshilltarit tek drejtuesi i 
shkollës, lidhur me  interesat që kanë nxënësit 
e çfarëdolloj moshe. Komiteti organizon punën 
shoqërore për periudhën e dimrit, në bashkëpunim me 
mësuesin përkatës, si dhe paraqesin planin e tyre para 
drejtuesve të shkollës.
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SAMFÉS
Hitt húsið
Pósthússtræti 3-5
101 Reykjavíku
Faqja elektronike: www.samfes.is

“Samfés”  (Lidhja  e qëndrave shoqërore në Islandë) 
është organizata e  drejtuesve institucionalë të 
komunave, që punojnë me çështjet e të rinjve dhe 
kohën e tyre të lire.  Partnerë të kësaj lidhje janë p.sh. 
qëndrat shoqërore, ato të kohës së lire, qëndrat e 
lagjeve si dhe zyrat e përfaqësuesve të të rinjve. Një 
nga detyrat e “ Samfés” është të forcojë marrëdhëniet 
dhe unitetin, si dhe shkëmbimin e eksperiencës, 
në fushën e edukimit midis qëndrave shoqërore në 
fushën e brendshme dhe atë të jashtme. 
Qysh nga themelimi i Lidhjes e deri tani, është rritur 
dukshëm numri i pjesëmarrësve në të. Tani numërohen 
mbi 80 qëndra shoqërore/zyra të të rinjve në të gjithë 
vendin.

SPORTET NË REKJAVIK
Në Rekjavik ushtrohen aktivitete të larmishme 
sportive. Shumica e shoqatave, për të cilat do 
të bëhet fjalë më poshtë, janë pjesë përbërëse e 
Federatës Sportive të Rekjavikut (ÍBR).  ÍBR  është 
një lidhje rajonale e shoqatave sportive në Rekjavik  
Qëllimi i ÍBR është të punojë për të fuqizuar dhe 
organizuar sa më mirë sportet në Rekjavik, të drejtojë 
bashkëpunimin në emër të pjesëtarëve të Federatës,  
me Bashkinë apo këshillin e Rinisë dhe Sporteve (ÍTR), 
si dhe të udhëheqë çështjet e përbashkëta sportive të 
zonës, në bazë të ligjeve të përmendura në ÍSÍ.

Aikido
Aikikai Reykjavík
Faxafen 8, 108 Reykjavík
Sekretaria telefonike: 881-0083
Posta elektronike: aikido@aikido.is
Faqja elektronike: http://here.is/aikido

Badminton 
Knattspyrnufélag Reykjavíkur 
Frostaskjól 2, 107 Reykjavík 
Telefon 510-5300
Posta elektronike skrifstofa@kr.is
Faqja elektronike: www.kr.is/badminton 

Tennis & Badmintonfélag Reykjavíkur
Gnoðarvogur 1, 104 Reykjavík 
Telefon: 581-2266
Posta elektronike:  tbr@tbr.is
Faqja elektronike:   www.tbr.is
Ungmennafélagið Fjölnir

Ungmennafélagið Fjölnir
Íþróttamiðstöðinni Dalhús 2, 112 Reykjavík
Telefon: 567-2085
Posta elektronike: fjolnir@fjolnir.is
Faqja elektronike: www.fjolnir.is

Knattspyrnufélagið Víkingur, 
Traðarland 1, 108 Reykjavík, 
Telefon: 581-3245 
Posta elektronike: vikingur@vikingur.is
Faqja elektronike: www.vikingur.is
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Knattspyrnufélagið Þróttur
Engjavegur 7, 104 Reykjavík
Telefon: 580-5900
Posta elektronike: trottur@trottur.is
Faqja elektronike:  www.trottur.is

Volejboll
Íþróttafélagið Fylkir
Fylkisvegur, 110 Reykjavík
Telefon: 567-6467
Posta elektronike: fylkir@fylkir.com
Faqja elektronike: www.fylkir.com

Knattspyrnufélagið Þróttur
Engjavegur 7, Laugardalur, 104 Reykjavík
Telefon: 580-5900,
Posta elektronike: trottur@trottur.is
Faqja elektronike: www.trottur.is
Ping pong

Knattspyrnufélag Reykjavíkur
Frostaskjól 2, 107 Reykjavík
Telefon: 510-5300,
Posta elektronike: skrifstofa@kr.is 
Faqja elektronike: www.kr.is 

Knattspyrnufélagið Víkingur
Traðarland 1, 108 Reykjavík 
(stërvitja bëhet në shtëpia TBR) 
Telefon: 581-3245, 
Posta elektronike: vikingur@vikingur.is 
Faqja elektronike: www.vikingur.is 

Dans
Dansíþróttafélagið Gulltoppur,
Bolholt 8, 105 Reykjavík 
Telefon: 553-6645
Posta elektronike: eiriksson@islandia.is

Íþróttafélag Reykjavíkur
Skógarsel 12, 109 Reykjavík,
Telefon: 660-7065/557-5013, 
Posta elektronike: bjarni@landsteinar.is
Faqja elektronike: www.ir-dans.com/

Dansfélagið Ýr
Telefon: 557-6313 (telefoni i shtëpisë së përgjegjësit 
të ekipit)
Posta elektronike: reynirrosa@simnet.is

Shkollat e dansit
Dansfélagið Hvönn
Faqja elektronike: www.islandia.is/danshusid 
Dansskóli Heiðars Ásvaldssonar, 
Brautarholt 4, 105 Rvk
Telefon: 552-0345 

Dansskóli Jóns Péturs og Köru, 
Boltholt 8, 105 Rvk, 
Telefon: 553-6645
Faqja elektronike: www.dansskoli.is 

Danssmiðjan
Faqja elektronike: www.danssmidjan.is 
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Jazzballet JSB
Lágmúli 9, 108 Reykjavík
Telefon: 581-3730
Posta elektronike: jsb@jsb.is
Faqja elektronike: www.jsb.is 

Klassíski listdansskólinn, 
Álfabakki 14a, 109 Reykjavík
Telefon: 587-9030 
Faqja elektronike: www.ballet.is 

Listdansskóli Íslands
Engjateigur 1, 105 Reykjavík
Telefon: 588-9188
Posta elektronike: linudans@linudans.is 
Faqja elektronike: www.listdans.is 

Kramhúsið
Skólavörðustígur 12, 101 Reykjavík
Telefon: 551-5103 og 551-7860 
Faqja elektronike: www.kramhusid.is

Gjimnastikë
Glímufélagið Ármann
Sóltún 15, 105 Reykjavík
Telefon: 561-8470,
Posta elektronike: fimleikar@simnet.is
Faqja elektronike: www.armenningar.is

Ungmennafélagið Fjölnir
Dalhús 2, 112 Reykjavík, (stërvitja bëhet në 
Egilshöllinni)
Telefon: 567-2085,
Posta elektronike: fjolnir@fjolnir.is
Faqja elektronike: www.fjolnir.is

Íþróttafélagið Fylkir
Fylkisvegur, 110 Reykjavík
Telefon: 567-6467, 
Posta elektronike: fylkir@fylkir.com
Faqja elektronike: www.fylkir.com

Sportet e lira
Glímufélagið Ármann 
Sóltún 15, 105 Reykjavík 
Telefon: 869-9171 (Stefán Jó)   
Posta elektronike: arnig@hi.is 
Faqja elektronike: www.armenningar.is 

Íþróttafélag Reykjavíkur
Skógarsel, 109 Reykjavík
Telefon: 557-5013, 
Posta elektronike: iradal@isholf.is
Faqja elektronike: http://www.irsida.is/frjalsar

Ungmennafélagið Fjölnir
Dalhús 2, 112 Reykjavík, 
Telefon: 567-2085, 
Posta elektronike: fjolnir@fjolnir.is
Faqja elektronike: www.fjolnir.is
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Mundje
Glímufélagið Ármann
Sóltún 15, 105 Reykjavík
Telefon: 658-5033 (Valgeir), 
Posta elektronike: valgeirh@mmedia.is
Faqja elektronike: www.armenningar..is

Knattspyrnufélag Reykjavíkur
Frostaskjól 2, 107 Reykjavík
Telefon: 510-5300, 
Posta elektronike: skrifstofa@kr.is 
Faqja elektronike: www.kr.is 

Golf
Golfklúbbur Reykjavíkur
Grafarholt, 113 Reykjavík
Telefon: 585-0210, 585-0200 (Korpúlfsstaðir) 
Posta elektronike: gr@grgolf.is
Faqja elektronike: www.grgolf.is 

Hendboll
Ármann/Þróttur 
(në bashkëpunim me njëri tjetrin Stërvitja bëhet në 
Laugardalshöll, Telefon 553-8990
Þróttur, Laugardalur, 104 Reykjavík,
Telefon: 580-5900 
Posta elektronike trottur@trottur.is  
Faqja elektronike: www.trottur.is
Ármann, Sóltún 15, 105 Reykjavík
Faqja elektronike: www.trottur.is

Íþróttafélag Reykjavíkur
Skógarsel, 109 Reykjavík
Telefon: 557-5013, 
Posta elektronike: iradal@isholf.is
Faqja elektronike: www.ir-handbolti.is/

Íþróttafélagið Fylkir
Fylkisvegur, 110 Reykjavík
Telefon: 567-6467, 
Posta elektronike: fylkir@fylkir.com
Faqja elektronike: www.fylkir.com
Knattspyrnufélagið Fram
Safamýri 26, 108 Reykjavík
Íþróttahús: Telefon: 533-5600, 
Posta elektronike: toti@fram.is
Faqja elektronike. www.fram.is

Knattspyrnufélagið Valur
Hlíðarendi, Laufásvegur, 101 Reykjavík
Telefon: 562-3730, 
Íþróttahús: 551 1134
Posta elektronike: valur@valur.is
Faqja elektronike:  www.valur.is 
Knattspyrnufélagið Víkingur
Traðarland 1, 108 Reykjavík 
Telefon: 581-3245, 
Posta elektronike: vikingur@vikingur.is 
Faqja elektronike: www.vikingur.is 
Ungmennafélagið Fjölnir
Dalhús 2, 112 Reykjavík, 
Telefon: 567-2085,
Posta elektronike: fjolnir@fjolnir.is
Faqja elektronike: www.fjolnir.
Kuaj
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Íþróttadeild Fáks
Víðidalur, 110 Reykjavík
Telefon: 567-2166, 
Posta elektronike: fakur@simnet.is 
Faqja elektronike: www.fakur.is

Çiklizmi
Hjólreiðafélag Reykjavíkur
Telefon: 587-7342/822-8892 (Brynjólfur)
Posta elektronike: hfr@vortex.is
Faqja elektronike:  http://hfr.vortex.is 

Íslenski Fjallahjólaklúbburinn
Telefon: 562-0099
Posta elektronike: ifhk@mmedia.is 
Faqja elektronike: www.mmedia.is/~ifhk/

Boksi
Hnefaleikafélag Reykjavíkur
Faxafen 8, 108 Reykjavík
Telefon: 426-9464 (4-boxing) 
Posta elektronike: box@hnefaleikar.is
Faqja elektronike: www.hnefaleikar.is

Sportet e invalidëve
Íþróttafélagið Ösp, 
Bogahlíð 18, 105 Reykjavík
Telefon: 553 9964
Posta elektronike:  olliks@bakkar.is
Faqja elektronike: www.ismennt.is/not/krisg/osp/

Íþróttafélag fatlaðra
Hátún 14, 105 Reykjavík
Telefon: 561-8225/561 8226, 
Posta elektronike: ifr@ifr.is
Faqja elektronike: www.ifr.is

Glímufélagið Ármann
Sóltún 15, 105 Reykjavík
Telefon: 898-9680 (Andrea), 861-1286 (Sævar)
Faqja elektronike: www.armenningar.is

Judo
Júdófélag Reykjavíkur
Ármúli 17a, 108 Reykjavík
Telefon 662-8055/588-3200,  
Posta elektronike: jr@judo.is 
Faqja elektronike:  www.judo.is

Jiu jitsu
Jiu jitsufélag Reykjavíkur
Faxafen 8, 108 Reykjavíkur, 
Posta elektronike: wjjf@wjjf.com
Faqja elektronike: www.sjalfsvorn.is

Karate
Íþróttafélagið Fylkir
Fylkisvegur, 110 Reykjavík
Telefon: 567-6467,
Posta elektronike: fylkir@fylkir.com
Faqja elektronike:  http://karate.xodus.is/
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Karatefélag Reykjavíkur
Sundlaugarhús, Laugardalur, 105 Reykjavík 
Telefon: 553- 5025,
Posta elektronike: kfr@simnet.is
Faqja elektronike:  www.karatedo.is/

Karatefélagið Þórshamar
Brautarholt 22, 105 Reykjavík
Telefon: 551-4003,
Posta elektronike: thorshamar@thorshamar.is
Faqja elektronike: www.thorshamar.is 

Knattspyrnufélagið Víkingur
Traðarland 1, 108 Reykjavík 
Telefon: 581-3245, 
Posta elektronike: vikingur@vikingur.is 
Faqja elektronike: www.vikingur.is 

Ungmennafélagið Fjölnir
Dalhús 2, 112 Reykjavík, 
Telefon: 567-2085, 
Posta elektronike: fjolnir@fjolnir.is
Faqja elektronike: www.fjolnir.is

Boling
Íþróttafélags Reykjavíkur
Þönglabakki 1, Keila/Mjódd, 109 Reykjavík
Telefon: 557-5013, 
Posta elektronike: iradal@isholf.is
Faqja elektronike:  http://toto.is/ir/keila/

Keilufélag Reykjavíkur, 
Telefon 587-5885
Posta elektronike: kfr@kfr.is
Faqja elektronike: www.kfr.is

Knattspyrnufélag Reykjavíkur 
Frostaskjól 2, 107 Reykjavík
Telefon: 510-5300, 
Posta elektronike: bod@mi.is
Faqja elektronike:  http://this.is/keila

Alpinizëm
Klifurfélag Reykjavíkur
Skútuvogur 1G, 104 Reykjavík
Telefon:  553-9455
Posta elektronike: fyrirspurn@klifurhusid.is
Faqja elektronike: www.klifurhusid.is/

Futboll
Ungmennafélagið Fjölnir
Dalhús 2, 112 Reykjavík, 
Telefon: 567-2085, 
Posta elektronike: fjolnir@fjolnir.is
Faqja elektronike: www.fjolnir.is

Knattspyrnufélagið Fram
Íþróttahús: Telefon: 533-5600
Safamýri 26, 108 Reykjavík
Posta elektronike: toti@fram.is
Faqja elektronike: www.fram.is
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Íþróttafélagið Fylkir
Fylkisvegur, 110 Reykjavík
Telefon: 567-6467, 
Posta elektronike: fylkir@fylkir.com
Faqja elektronike:  www.fylkir.com

Íþróttafélag Reykjavíkur
Skógarsel, 109 Reykjavík
Telefon: 557-5013,
Posta elektronike: iradal@isholf.is
Faqja elektronike:   www.irsida.is

Knattspyrnufélag Reykjavíkur  
Frostaskjól 2, 107 Reykjavík
Telefon: 510-5300, 
Posta elektronike: skrifstofa@kr.is 
Faqja elektronike: www.krreykjavik.is

Íþróttafélagið Leiknir
Gerðuberg 1, 111 Reykjavík
Telefon: 557-8050/869-7794 (Þórður Einarsson),
Faqja elektronike: www.leiknir.com

Knattspyrnufélagið Valur
Hlíðarendi, Laufásvegur, 101 Reykjavík
Telefon: 562-3730/551-2187
Íþróttahús: 551-1134
Posta elektronike: valur@valur.is
Faqja elektronike:  www.valur.is 

Knattspyrnufélagið Víkingur
Traðarland 1, 108 Reykjavík 
Telefon: 581-3245,
Posta elektronike: vikingur@vikingur.is 
Faqja elektronike: www.vikingur.is 

Knattspyrnufélagið Þróttur
Engjavegur 7, Laugardalur, 104 Reykjavík
Telefon: 580-5900, 
Posta elektronike: trottur@trottur.is
Faqja elektronike: www.trottur.is

Basketboll
Ármann/Þróttur
(në bashkëpunim me njëri tjetrin)
Stërvitja bëhet në Laugardalshöll, Telefon 553-8990
Þróttur, Laugardalur, 104 Reykjavík. 
Telefon: 580-5900 
Posta elektronike trottur@trottur.is
Faqja elektronike: www.trottur.is

Ármann
Sóltún 15, 105 Reykjavík,
Telefon: 698-3760 (Ragnar) 
Faqja elektronike: www.armenningar..is

Ungmennafélagið Fjölnir
Dalhús 2, 112 Reykjavík
Telefon: 567-2085 
Posta elektronike: fjolnir@fjolnir.is
Faqja elektronike: www.fjolnir.

Íþróttafélag Reykjavíkur
Skógarsel, 109 Reykjavík
Telefon: 557-5013, 
Posta elektronike: iradal@isholf.is
Faqja elektronike:   www.irsida.is
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Knattspyrnufélag Reykjavíkur  
Frostaskjól 2, 107 Reykjavík
Telefon: 510-5300, 
Posta elektronike: skrifstofa@kr.is 
Faqja elektronike: www.kr.is 
 

Knattspyrnufélagið Valur
Hlíðarendi, Laufásvegur, 101 Reykjavík
Telefon: 562-3730/551-2187,
Íþróttahús: 551-1134
Posta elektronike: valur@valur.is
Faqja elektronike:  www.valur.is 

Lundrimi
Brokey Siglingafélag Reykjavíkur
Austurbugt 3, 101 Reykjavík
Posta elektronike: brokey@brokey.is
Faqja elektronike: www.brokey.is

Not
Glímufélagið Ármann
Sóltún 15, 105 Reykjavík
Telefon: 587-9309 e.17 s. 894-9061
Posta elektronike: fribbi@simnet.is
Faqja elektronike: www.armenningar.is
 

Ungmennafélagið Fjölnir
Dalhús 2, 112 Reykjavík, 
Telefon: 567-2085, 
Posta elektronike: fjolnir@fjolnir.is
Faqja elektronike: www.fjolnir.

Knattspyrnufélag Reykjavíkur  
Frostaskjól 2, 107 Reykjavík
Telefon: 510-5300, 
Posta elektronike: skrifstofa@kr.is 
Faqja elektronike:  http://sund.kr.is
 

Sundfélagið Ægir
Engjavegur 6 (në katin e dytë), 104 Reykjavík
Telefon: 581-1020
Posta elektronike:  aegir@aegir.is
Faqja elektronike: www.aegir.is 

Íþróttafélagið Ösp (fatlaðir)
Bogahlíð 18, 105 Reykjavík
Telefon:Telefon: 553-9964
Posta elektronike:  olliks@bakkar.is
Faqja elektronike: www.ismennt.is/not/krisg/osp/

Íþróttafélag fatlaðra
Hátúni 14, 105 Reykjavík
Telefon: 561-8225/561-8226, 
Posta elektronike: ifr@ifr.is
Faqja elektronike: www.ifr.is

Shah
Skáksamband Íslands 
Faxafeni 12, 108 Reykjavík 
Telefon: 568-9141 
Posta elektronike: siks@simnet.is 
Faqja elektronike: www.chess.is 
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Skákfélagið Hrókurinn 
Skúlatúni 4, 101 Reykjavík 
Telefon: 511-0920 
Posta elektronike: hrokurinn@hrokurinn.is 
Faqja elektronike: www.hrokurinn.is 

Taflfélag Reykjavíkur 
Faxafeni 12, 105 Reykjavíkur 
Telefon: 568-1690 
Posta elektronike: tr@mi.is 
Faqja elektronike:www:.skaknet.is 

Vaterpol
Sunknattleiksfélag Reykjavikur
Sundlaugarhús, Laugardalur, 105 Reykjavík
Telefon: 691-2415 (Magnús)
Posta elektronike: sundpolo@sundpolo.net
Faqja elektronike: www.sundpolo.net

Patinazh
Skautafélagið Björninn
Skautahöllin, Fossaleyni 1 , 112 Reykjavík
Telefon: 594-9696 
Posta elektronike: bjorninn@bjorninn.com
Faqja elektronike: www.bjorninn.com 

Skautafélag Reykjavíkur
Múlavegur 1, 104 Reykjavík 
Sekretaria telefonike e sektorit Hockydeild: 878-1221
Sektori i patinazhit artistik Telefon: 8984461
Posta elektronike hokkídeild; hockey@simnet.is
Faqja elektronike: www.skautafelag.is

Ski
Glímufélagið Ármann
Sóltún 15, 105 Reykjavík
Telefon: 698-8799 (Hannes) 
Posta elektronike: armannski@armannski.is 
Faqja elektronike:  www.armannski.is/
Pista e skive: Ármann/ Bláfjöll

Knattspyrnufélagið Fram
Íþróttahús: Telefon: 533-5600, 
Safamýri 26, 108 Reykjavík
Posta elektronike: toti@fram.is 
Faqja elektronike. www.fram.is
Pista e skive: Bláfjöll - Eldborgargil

Knattspyrnufélag Reykjavíkur  
Frostaskjól 2, 107 Reykjavík
Telefon: 510-5300, 
Posta elektronike. skrifstofa@kr.is 
Faqja elektronike:  http://kr.is/skidi
Pista e skive: Skálafell

Íþróttafélag Reykjavíkur
Skógarsel, 109 Reykjavík
Telefon: 557-5013, 
Posta elektronike: iradal@isholf.is
Faqja elektronike:   www.irsida.is
Pista e skive: Hengilssvæðið
 

Knattspyrnufélagið Víkingur
Traðarland 1, 108 Reykjavík 
Telefon: 581-3245, 
Posta elektronike: vikingur@vikingur.is 
Faqja elektronike: www.vikingur.is 
Pista e skive Víking: Hengilssvæðið



17

Skuosh
Skvassfélag Reykjavíkur
Stórhöfði 17, 110 Reykjavík
Telefon: 577-5566
Posta elektronike:  veggsport@veggsport.is
Faqja elektronike: www.veggsport.is

Skerme
Skylmingafélag Reykjavíkur
Íþróttahús Melaskóli, 101 Reykjavík
Telefon: 511-2840/554-2573 (Kristmundur) 
Posta elektronike: khb@ihlutir.is 
Faqja elektronike: www.skylmingar.is  
Fluturimet në ajër

Svifflugfélag Íslands
Telefon: 587-8730
Posta elektronike: sportflug@simnet.is 
Faqja elektronike: www.svifflug.com 

Taikvudu
Íþróttafélag Reykjavíkur
Skógarsel, 109 Reykjavík
Telefon: 557-5013
Posta elektronike: iradal@isholf.is
Faqja elektronike:   www.taekwondo.is/ir/

Glímufélagið Ármann  
Þróttaraheimili, Laugardalur, 104 Reykjavík
Telefon: 865-0900 (Björn trajneri i përgjithshëm)
Faqja elektronike: www.armenningar..is

Ungmennafélagið Fjölnir
Dalhús 2, 112 Reykjavík, 
Telefon: 567-2085 
Posta elektronike: fjolnir@fjolnir.is
Faqja elektronike: www.fjolnir.is

Shkolla sportive për fëmijët 
Kur fëmijët bëhen 3 vjeç e më pas, mundet  të 
regjistrohen në shkolla sportive dhe të jenë të 
shoqëruar nga prindërit e tyre. Këto shkolla sportive 
kanë funksionuar për shumë vjet pranë shoqatave 
sportive në zonën e kryeqytetit, si dhe po shtohen në 
shumë vende. Kjo, është një mënyrë e përsosur për 
t’u bërë të njohur fëmijëve, sa e këndshme është të 
jesh në lëvizje si dhe nga ana tjetër, për t’u tërhequr 
vemendjen prindërve lidhur me faktin që, fëmijët 
kënaqen sepse ata zhvilllohen duke  marrë pjesë në 
projekte të ndryshme. Sa mirë është të shohësh sa 
shumë mësojnë fëmijët kur janë në palestër bashkë 
me shumë fëmijë të tjerë. Në shkollën sportive, 
fëmijët marrin pjesë në ushtrime të përgjithshme dhe 
të specializuara, ushtrojnë sporte dhe luajnë bashkë 
me prindërit e tyre. Theksi vihet në përgatitjen e një 
programi të larmishëm, që u përgjigjet nevojave të 
gjithësecilit.

Glímufélagið Ármann
Sóltún 15, 105 Reykjavík
Telefon: 561-8470
Faqja elektronike: www.armenningar.is
Fëmijët e moshës 3-6 vjeç.  Palestra  Árman të 
shtunave
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Ungmennafélagið Fjölnir
Dalhús 2, 112 Reykjavík, 
Telefon: 567-2085
Posta elektronike: fjolnir@fjolnir.is
Faqja elektronike: www.fjolnir.is
Fiskulturë për fëmijë të moshës  3-6 vjeç. Dy 
grupmosha  3-4 dhe 5-6 vjeç. Palestra në  Hamraskóla 
të shtunave.

Knattspyrnufélagið Fram
Palestra: Telefon: 533-5600 
Safamýri 26, 108 Reykjavík
Posta elektronike: toti@fram.is 
Faqja elektronike. www.fram.is
Fiskulturë për fëmijë të moshës  3-6 vjeç. 
Dy grupmosha  3-4 dhe 5-6 vjeç. Palestra në 
Álftamýraskóli të shtunave. 

Íþróttafélagið Fylkir
Fylkisvegur, 110 Reykjavík
Telefon: 567-6467,
Posta elektronike: fylkir@fylkir.com
Faqja elektronike:  www.fylkir.com
Íþróttaskóli fyrir 3-5 ára. Palestra në Árbæjarskóla të 
shtunave.

Íþróttafélag Reykjavíkur
Skógarsel, 109 Reykjavík
Telefon: 557-5013, 
Posta elektronike: iradal@isholf.is
Faqja elektronike:   www.irsida.is
Fiskulturë për fëmijë të moshës  3-6 vjeç. Dy 
grupmosha  3-4 dhe 5-6 vjeç. Një herë në javë të 
hënave ose të mërkurave, pasdreke në qëndrën 
sociale  ÍR në Skógarsel.

Knattspyrnufélag Reykjavíkur  
Frostaskjól 2, 107 Reykjavík
Telefon: 510-5300, 
Posta elektronike:skrifstofa@kr.is 
Faqja elektronike: www.kr.is
Fiskulturë për fëmijë të moshës  3-6 vjeç. Dy 
grupmosha  3-4 dhe 5-6 vjeç. Të shtunave në mëngjes 
në palestrën e  KR.

Knattspyrnufélagið Víkingur
Traðarland 1, 108 Reykjavík 
Telefon: 581-3245, 
Posta elektronike: vikingur@vikingur.is 
Faqja elektronike: www.vikingur.is 
Fiskulturë për fëmijë të moshës  3-6 vjeç. Dy 
grupmosha  3-4 dhe 5-6 vjeç. Të shtunave në mengjes 
në palestrën Víking. 

Bashkia e Rekjavikut u ofron falas 6 vjeçarëve në 
shkollat fillore, klasë sportive dy herë në javë. Këto 
klasa sportive për fëmijët 6 vjeçarë, drejtohen nga 
shoqatat e sportit në Rekjavik, por funksionojnë 
brenda kornizës së sistemeve pas shkollore 
(frístundaheimili), të cilat vihen në funksion nga 
Këshilli i Rinisë dhe Sporteve të Rekjavikut (ÍTR), pas 
mësimit të përditshëm.  
Qëllimi kryesor i klasës sportive është që fëmijët 
të eksperimentojnë sportet në mënyrë pozitive dhe 
sidomos të bëjnë zgjedhjet e tyre.
Mësimi konsiston në një stërvitje bazë nëpërmjet një 
forme interpretuese, duke iu referuar shumë sporteve. 
Theksi vihet më tepër  në pjesëmarrjen e gjithsecilit 
dhe jo në rezultatet apo fitoret.



19

Ármann/Þróttur 
s. 580-5900/561- 8170
Shkollat që përfaqësojnë Ármanni dhe Þrótti janë 
Langholtsskóli, Lauganesskóli dhe Vogaskóli. 

Fylkir
www.fylkir.com  s. 567-6467
Fylkir bashkëpunon me shkollat në zonën Árbær dhe 
Selás.

Víkingur
www.vikingur.isTelefon: 581-3245 
Víkingur bashkëpunon me Fossvogsskóli dhe 
Breiðagerðisskóli. 

Fjölnir
www.fjolnir.is  Telefon: 587-4085  
Fjölnir bashkëpunon me të gjitha shkollat dhjetë 
vjeçare në Grafarvogur.

KR
www.kr.is/Telefon: 510-5300
KR bashkëpunon me shkollat dhjetë vjeçare në 
Vesturbær. 

ÍR
www.irsida.isTelefon: 587-7080 
ÍR bashkëpunon me shkollat dhjetë vjeçare në  
Breiðholt.

Valur
www.valur.is s. 562-3730  
Shkollat që përfaqësojnë Valur janë Austurbæjarskóli, 
Háteigsskóli dhe Hlíðaskóli. 

Fram 
www.fram.is  s. 533-5600
Shkollat që përfaqësojnë Fram janë Álfamýrarskóli dhe 
Hvassaleitisskóli.

Institucionet e mëposhtme ofrojnë shkollë 
sportive për fëmijët deri në 3 vjeç:

“Litli Íþróttaskólinn” (Shkolla e vogël sportive)  
Shkolla organizohet të shtunave në godinën 
e  “Styrkarfélags” të invalidëve, që ndodhet në 
Háaleitisbraut. Mundet të marrin pjesë fëmijët prej 18 
muajsh deri afërsisht 3 vjeç.  Grupet janë të ndarë sipas 
moshave.
Informacione të mëtejshme mund të gjenden pranë 
Mínervu cel. 699-1900 dhe Ingu Láru cel. 868-7116

Trajnim  për  foshnjat dhe fëmijët e vegjël
Hreyfigreining Höfðabakki 9  
tel. 511-1575 (www.hreyfigreining.is) Fëmijë nga mosha 
10 deri në  24 muaj mund të marrin pjesë.

Artet vizive
Myndlistarskólinn
JL húsið við Hringbraut NR, 107 Reykjavík
Telefon 551-1990 
Posta elektronike: mynd@myndlistaskolinn.is
Faqja elektronike: www.myndlistaskolinn.is, 
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Shkollat e muzikës
Tónlistarskóli Sigursveins
Engjateigur 1, 105 Reykjavík 
Telefon: 568-5828
Posta elektronike: tsdk@ismennt.is
Faqja elektronike: http://tsdk.ismennt.is

Tónlistarskóli Grafavogs 
Hverafold 15, 111 Grafarvogur
Telefon: 567-6680 
Posta elektronike: skrifstofa@tongrof.is
Faqja elektronike: www.tongraf.is

Tónlistarskóli Reykjavíkur
Skipholt 23, 105 Reykjavíkur 
Telefon: 553-0625
Faqja elektronike: www.tono.is

Tónmenntaskóli Reykjavíkur
Lindargata 51, 101 Reykjavík
Telefon: 563-8477
Posta elektronike: tms@ismennt.is
Faqja elektronike: http://tms.is 

Tónskóli Hörpunnar 
Bæjarflöt 17, 112 Grafarvogi 
Faqja elektronike: tonharpa@harpan.is 

Tónskólinn Do re mi
Frostaskjól 2, 107 Reykjavík
Telefon: 551-4900, 
Posta elektronike: doremi@tondoremi.is

Tónlistarskóli Árbæjar
Fylkisvegur 6, 110 Reykjavík
Telefon: 587-1664

Tónheimar
Faxafen 9, 
Telefon: 553-2010
Posta elektronike: tonheimar@tonheimar.is

Gítarskóli Ólafs Gauks
Síðumúli 17, 108 Reykjavík
Telefon:  588-3730
Faqja elektronike: www.gitarskoli-olgauks.is

Gítarskóli Íslands
Síðumúli 29, 108 Reykjavík 
Telefon: 581-1281, www.gitarskoli.com

Boiskaut
Lëvizja e eksploratorëve (boiskaut) në Islandë, është 
pjesë e lëvizjes ndërkombëtare. Kjo lëvizje përfshin 
rreth 38 milion anëtarë në shumicën e vendeve në 
botë. Pjesëmarrja në ketë aktivitet është për fëmijë 
dhe të rinj nga mosha 8 deri në 18 vjeç, fëmijë të cilët 
duan të arrijnë rezultate, duan të jenë pjesëmarrës, 
kanë dëshirë të marrin përgjegjësi mbi vetë në 
ambjentin ku jetojnë, si dhe të ndërtojnë një botë më 
të mirë dhe paqësore.
Këto i realizojnë eksploratorët veç aktiviteteve të tjera. 
Ata ushtrojnë aktivitete në natyrë, takohen rregullisht 
çdo javë për të punuar në projekte të ndryshme si 
dhe për të marrë pjesë në lëvizje ndërkombëtare. 
Eksploratorët (boiskautët) mësojnë të jenë gjithmonë 
të përgatitur për çdo situatë dhe kjo i ngjan aventurës.
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Skátamiðstöðin Hraunbær 123 
Telefon: 586-1911
Posta elektronike: arbuar@skatar.is
Faqja elektronike: www.skatar.is/arbuar

Skátaheimili Tindaseli 
Telefon: 567-0319 
Posta elektronike: segull@segull.org 
Faqja elektronike: www.segull.org 

Skátaheimili Hólmgarður 34
Telefon: 588-8099
Posta elektronike: bigo@vortex.is

Skátaheimili Arnarbakki 2 
og Gerðuberg 7 
Telefon: 587-1020, 846-5417
Posta elektronike: scout@internet.is

Skátaheimili Logafold 106
Telefon: 587-3088
Posta elektronike: hamar@scout.is
Faqja elektronike: www.scout.is/hamar

Skátaheimili Háuhlíð 9
Telefon: 561-0071
Posta elektronike: arnlaugur@islandia.is

Skátaheimili Sólheimar 21a
Telefon: 568-6802 og 895-2222
Posta elektronike: skjoldungar@skjoldungar.is
Faqja elektronike: www.skjoldungar.is

Skátaheimili Neshagi 3
Telefon: 552-3565
Posta elektronike: skati@skati.is
Posta elektronike félagsforingja: sveinn@skati.is
Faqja elektronike: www.skati.is

Shoqata fetare
Ásatrúafélagið
Grandagarður 8, 101 Reykjavík
Telefon: 561-8633
Posta elektronike: asatru@asatru.is
Faqja elektronike: www.asatru.is

Bahá´i 
Öldugata 2, 101 Reykjavík
Telefon: 567-0344
Posta elektronike: nsa@bahai.is
Faqja elektronike: www.bahai.is
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KFUM/K
KFUM (Shoqata e të rinjve kristianë) dhe KFUK 
(Shoqata e të rejave kristiane), janë shoqata të hapura 
që qëndrojnë në të njejtën bazë me kishën kombëtare 
evangjeliste-luteriane në Islandë. Ato duan të punojnë 
brenda kishës dhe në bashkëpunim me kishën, por 
megjithatë ato janë të pavarura dhe nuk janë nën 
drejtimin e saj. Me punën e tyre ato duan të bëhen 
pjesëmarrëse të procesit të edukimit kristian dhe të 
mbështesin prindërit në punën fetare me fëmijët e 
tyre. Degët e të rinjve të  KFUM (Shoqata e të rinjve 
kristianë) dhe KFUK (Shoqata e të rejave kristiane) 
janë për të rinj të moshës 13 deri në 16 vjeçare. 
Programi i takimeve është sa i larmishëm, po aq edhe 
argëtues. Çdo grup takohet një here në javë. Në shkurt 
të çdo viti, degët e të rinjve mblidhen në një takim 
vjetor në Vatnaskóg.

Breiðholtskirkja
Þangabakki 5, 109 Reykjavík
Telefon: 587-1500
Faqja elektronike: www.kirkjan.is/breidholtskirkja

Fella- og Hólakirkja
Hólaberg 88, 111 Reykjavík
Telefon: 557-3280
Faqja elektronike: www.kirkjan.is/annall/fella-holakirkja

Grafavogskirkja Fjörgyn
Logafold, 112 Reykjavík
Telefon: 587-9070
Posta elektronike erna@grafarvogskirkja.is
Faqja elektronike: www.grafarvogskirkja.is/

Grensáskirkja 
Háaleitisbraut 66, 103 Reykjavík 
Telefon: 580-0800 
posta elektronike: grensaskirkja@kirkjan.is
Faqja leketronike: www.kirkjan.is/grensaskirkja

Neskirkja
Hagatorg 107 Reykjavík
Telefon: 511-1560
Posta elektronike: neskirkja@neskirkja.is
Faqja elektronike: www.neskirkja.is

Háteigskirkja
Háteigsvegur 27 – 29, 105 Reykjavík
Telefon: 511-5400
Faqja elektronike: www.kirkjan.is/hateigskirkja

Hallgrímskirkja
Skólavörðuholt, 121 Reykjavík
Telefon:  510-1000
Faqja elektronike: www.hallgrimskirkja.is
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ÍTR
Fríkirkjuvegi 11 – 101 Reykjavík  
Sími: 510-6600 
Netfang: itr@itr.is 
Vefsíða: www.itr.is

Uppbygging þjónustu í frítímanum er ein af kröfum 
nútímans. Þar á að vera vettvangur tómstunda, 
menntunar, menningar og uppeldis undir handleiðslu 
hæfra starfsmanna. Íþrótta- og tómstundaráð gegnir 
þar mikilvægu hlutverki, svo sem að bregðast við 
væntingum fólks um aukin lífsgæði og öruggara 
samfélag. Það sem fólk tekur sér fyrir hendur í 
tómstundum á að vera þroskandi og veita ánægju og 
það á að skipta máli fyrir einstaklinginn og samfélagið. 
Starfsemi ÍTR er gríðarlega fjölþætt og margbreytileg. 
Borgarbúar nýta starfsemina vel og stofnunin hefur 
notið þess undanfarin ár að búa við meðbyr og 
velvilja. Tilraunir til að bæta og auka þjónustuna hafa 
mælst vel fyrir. Stefnumótun ÍTR hefur fyrst og fremst 
verið unnin fyrir einstaka málaflokka en með tilkomu 
árangursstjórnunar og samhæfðs árangursmats, 
skorkortsins, verður nú mun auðveldara að skilgreina 
starfsemina í heild. 

Frístundamiðstöðvar
Í Reykjavík eru starfræktar 5 frístundamiðstöðvar: 
Ársel, Frostaskjól, Gufunesbær, Miðberg og Tónabær. 
Vettvangur starfsemi frístundamiðstöðva er frítími 
allra borgarbúa, en megináherslan er lögð á barna- 
og unglingastarf. Frístundamiðstöðvarnar sjá um 
rekstur félagsmiðstöðva og frístundaheimila í sínu 
hverfi. Félagsmiðstöðvar í Reykjavík eru 14 talsins og 
frístundaheimilin eru 30. Mikið er lagt upp úr því að 
bjóða upp á fjölbreytt og áhugavert frístundastarf. 


